Số 108, Đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3946.993   Website: http://snv.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:            /SNV-TĐKT Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025
V/v lấy ý kiến Nhân dân đối với
các cá nhân đề nghị khen thưởng

 cấp Nhà nước

Kính gửi: Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai

Thực hiện ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 7165/UBND-
KGVX ngày 06 tháng 6 năm 2025 về chủ trương đăng tải lấy ý kiến nhân dân
đối với tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng cấp nhà nước trên Báo và
Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai.

Để đảm bảo việc đề nghị khen thưởng được công khai, minh bạch và
đúng quy định; Sở Nội vụ đã có văn bản số 8170/SNV-TĐKT ngày 24 tháng 12
năm 2025 đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai hỗ trợ trong việc
đăng thông tin để lấy ý kiến Nhân dân đối với các cá nhân đề nghị khen thưởng
cấp nhà nước để Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến (trong đó có đề nghị tặng
thưởng Huân chương Lao động hạng Ba cho đồng chí Võ Tấn Đức - Phó Bí thư
Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch UBND tỉnh).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày
25 tháng 12 năm 2025, Sở Nội vụ đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng
Nai hỗ trợ điều chỉnh, bổ sung nội dung xin ý kiến nhân dân về khen thưởng cấp
nhà nước cho các cá nhân thuộc tỉnh Đồng Nai (danh sách và tóm tắt thành tích
kèm theo).

Sở Nội vụ đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai quan tâm hỗ
trợ thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở Nội vụ (b/c);
- Phòng Thi đua - Khen thưởng;
- Lưu: VT, PTĐKT (T.Uyên).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thị Thu Thủy

http://snv.dongnai.gov.vn

DANH SÁCH LẤY Ý KIẾN NHÂN DÂN
ĐỐI VỚI CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ TẶNG THƯỞNG

HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG NHẤT
(Kèm theo Văn bản số           /SNV-TĐKT ngày       tháng       năm 2025

 của Sở Nội vụ)

1. Ông Võ Tấn Đức - Phó Bí thư Tỉnh ủy Đồng Nai (Nguyên Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai).

Thành tích:  Đã có thành tích nổi bật, đặc biệt xuất sắc trong công tác
phát triển nhà ở xã hội, thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo quy định
tại tại điểm a khoản 1 Điều 42 Luật Thi đua - Khen thưởng năm 2022./.

Số 108, Đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3946.993   Website: http://snv.dongnai.gov.vn

TÓM TẮT THÀNH TÍCH
Đề nghị tặng thưởng Huân chương Lao động hạng Nhất

(Kèm theo Công văn số          /SNVTĐKT  ngày        tháng   12    năm 2025 của Sở Nội vụ)

STT Tên tập thể/cá nhân Tóm tắt thành tích tiêu biểu

1.

 Ông Võ Tấn Đức - Phó Bí
thư Tỉnh ủy Đồng Nai
(Nguyên Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh Đồng Nai)

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được Đảng, Quốc hội và Chính phủ giao, với vai trò Phó
Bí thư Tỉnh ủy (Nguyên Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai) đã chủ động chỉ đạo quyết liệt, góp phần
quan trọng thúc đẩy tiến độ nhiều dự án hạ tầng trọng điểm quốc gia trên địa bàn tỉnh Đồng Nai,
đáp ứng yêu cầu đề ra. Kết quả cụ thể như sau:

1. Về công tác chỉ đạo điều hành
a) Thực hiện Quyết định 338/QĐ-TTg ngày 04/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Đề án “Đầu tư xây dựng ít nhất 1 triệu căn hộ nhà ở xã hội cho đối tượng thu nhập thấp, công nhân
khu công nghiệp giai đoạn 2021-2030”; UBND tỉnh đã thực hiện:

- Thay mặt Ban Cán sự đảng UBND tỉnh ký ban hành Công văn số 828-CV/BCSĐ ngày
21/12/2021 trình Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh ủy ban hành Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày
22/8/2022 về phát triển nhà ở công nhân, nhà ở xã hội giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai.

- Thay mặt UBND tỉnh ký ban hành Tờ trình số 216/TTr-UBND ngày 24/11/2022 trình
HĐND tỉnh thông qua Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 sửa đổi, bổ sung một số nội
dung của Điều 1 Nghị quyết 23/NQ-HĐND ngày 30/7/2021 của HĐND tỉnh về Chương trình phát
triển nhà ở giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Được UBND tỉnh giao làm Tổ trưởng Tổ Công tác đôn đốc triển khai thưc hiện phát triển
nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai tại Quyết định số 218/QĐ-UBND ngày 14/02/2023.

- Thay mặt UBND tỉnh ký ban hành Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 22/3/2023 sửa đổi,
bổ sung một số nội dung của Điều 1 Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND
tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Chương trình phát triển nhà ở giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai.

- Thay mặt UBND tỉnh ký ban hành Quyết định số 1122/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của

http://snv.dongnai.gov.vn

Số 108, Đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3946.993   Website: http://snv.dongnai.gov.vn

UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở công nhân, nhà ở xã hội giai đoạn đến năm 2025
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Thay mặt UBND tỉnh ký ban hành Công văn số 3309/UBND-KTN ngày 11/4/2023 về Quy
trình thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

b) Thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 24/5/2024 của Ban Chấp hành Trung ương về tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội trong tình hình mới; quy định
tại điểm g khoản 2 Điều 85 Luật Nhà ở năm 2023;

Thay mặt UBND tỉnh ký ban hành Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 15/11/2024 trình HĐND
tỉnh thông qua Nghị quyết số 25/2024/NQ-HĐND ngày 29/11/2024 quy định cơ chế hỗ trợ đầu tư
nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

c) Thực hiện Quyết định số 444/QĐ-TTg ngày 27/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ giao chỉ
tiêu hoàn thành nhà ở xã hội trong năm 2025 và các năm tiếp theo đến năm 2030 để các địa phương
bổ sung vào chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội;

Thay mặt UBND tỉnh ký ban hành Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 thành
lập Ban Chỉ đạo phát triển nhà ở xã hội và thực hiện các chính sách hỗ trợ về nhà ở trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai; trong đó, được UBND tỉnh giao làm Trưởng Ban Chỉ đạo.

2. Kết quả đạt được
a) Về chỉ tiêu và kế hoạch
Thực hiện Quyết định 444/QĐ-TTg ngày 28/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ, giao tỉnh

Đồng Nai hoàn thành 4.208 căn nhà ở xã hội trong năm 2025;  Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (Nghị
quyết 01-NQ/TU ngày 18/8/2025) và HĐND tỉnh (Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 24/7/2025)
giao trong năm 2025 xây dựng 8.340 căn nhà ở xã hội và hoàn thành, đưa vào sử dụng 4.208 căn.

Trong năm 2025, tỉnh Đồng Nai triển khai 19 dự án với quy mô khoảng 16.000 căn, trong đó
đã hoàn thành 4.208 căn (đạt 100% chỉ tiêu của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chấp hành Đảng bộ
tỉnh, HĐND tỉnh giao).

b) Về giải quyết thủ tục và lựa chọn Nhà đầu tư
Thực hiện Nghị quyết số 201/2025/QH15 và Nghị định số 192/2025/ND-CP để đẩy nhanh

http://snv.dongnai.gov.vn

Số 108, Đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3946.993   Website: http://snv.dongnai.gov.vn

việc lựa chọn nhà tư, UBND tỉnh Đồng Nai chỉ đạo rút ngắn tối thiểu 50% thời gian xử lý thủ tục do
Sở Xây dựng thực hiện.

Trong tháng 9/2025, UBND tỉnh ban hành 10 Quyết định giao chủ đầu tư, quy mô khoảng
11.000 căn; đồng thời, trên quỹ đất 20% tại một số dự án nhà ở thương mại, tỉnh giao chủ đầu tư
thương mại trực tiếp đầu tư nhà ở xã hội tại chỗ với 4 dự án, khoảng 6.000 căn.

http://snv.dongnai.gov.vn

		2025-12-26T16:28:23+0700

		2025-12-27T14:18:47+0700

		2025-12-28T11:01:17+0700

		2025-12-28T11:01:00+0700

		2025-12-28T11:01:00+0700

		2025-12-28T11:01:00+0700

		2025-12-28T11:01:29+0700